МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя)
ПРИКАЗ

11.09.2024 № 503 -ОД
г. Ставрополь

Об утверждении графика оценочных процедур
в 2024-2025 учебном году

На основании письма комитета образования администрации города

Ставрополя от 10.09.2024г № 10/8-26-5073 «О формировании единого

графика оценочных процедур», а также в целях упорядочивания оценочных

процедур и исключения дублирования по содержанию различных

оценочных процедур

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур в образовательном учреждении

на 2024-25 учебный год согласно Приложению №1 к приказу (далее -

график).

2. Пановой Н.А. разместить утвержденный график на официальном сайте

гимназии в срок до 16.09.2024г на главной странице подраздела

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в

виде электронного документа.

3. Заместителю по УВР Дробышевой Л.В.:

3.1. обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных

процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при

необходимости вносить предложения по его корректировке.

3.2. в срок до 16.09.2024 г проинформировать комитет образования

администрации города Ставрополя о размещенном графике, предоставив

ссылку на график;

3.3. довести до сведения всех педагогических работников и родителей

обучающихся информацию о графике.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой
у, и

Директор МБОУ лицея^О’
/ / «? О Л.О. Чернышева

Приложение № 1
к приказу №<$/ОД от 11.09.2024г.

График проведения оценочных процедур
МБОУ лицея № 16

на 2024/25 учебный год

1. Федеральный уровень (ВПР)

Сроки
проведения

Класс Учебный предмет Режим
проведения

с 11 апреля по 16
мая

4 Математика В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

4 Русский язык В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

4 Один из
предметов:

окружающий
мир,

литературное
чтение,

иностранный
язык

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

5 Математика В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

5 Русский язык В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

5 Один из
предметов:

история,
литература,

иностранный
язык

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

5 Один из
предметов:
география,
биология

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

6 Математика В штатном
режиме

с 11 апреля по 16 6 Русский язык В штатном

мая режиме
с 11 апреля по 16

мая
6 Один из

предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный
язык

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

6 Один из
предметов:
география,
биология

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

7 Русский язык В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

7 Математика В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

7 Один из
предметов:

история,
обществознание,

литература,
иностранный

язык

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

7 Один из
предметов:
география,

биология, физика,
информатика

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

8 Русский язык В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

8 Математика В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая 8

Один из
предметов:

история,
обществознание,

литература,
иностранный

язык

На основе
случайного

выбора

с 11 апреля по 16
мая

8 Один из
предметов:
география,

На основе
случайного

выбора

2. Уровень образовательного учреждения

биология, физика,
информатика,

химия

с 11 апреля по 16
мая

10 Русский язык В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

10 Математика В штатном
режиме

с 11 апреля по 16
мая

10 Два из
предметов:

обществознание,
география,

физика, химия,
литература,

иностранный
язык

На основе
случайного

выбора

Сроки
проведения

Класс Учебный предмет Форма
проведения

с 10 по 23
сентября 2024г

2-4, 6-9,11 Все предметы
учебного плана

Входная
диагностическая

работа
с 10 по 23

сентября 2024г
1, 5, 10 Все предметы

учебного плана
Стартовая

диагностическая
работа

с 11 по 23
октября 2024г

2-11 Все предметы
учебного плана

(текущий
контроль)

Текущие
контрольные

работы

с 10 по 24
декабря 2024г

2-11 Все предметы
учебного плана

(промежуточный
контроль)

Полугодовые
контрольные

работы

с 5 по 19 марта
2025 г

2-11 Все предметы
учебного плана

(текущий
контроль)

Текущие
контрольные

работы

с 11 апреля по 23
мая

2025г

2-8,10 Все предметы
учебного плана

(промежуточный
контроль)

Итоговые
контрольные

работы

Май, июнь 2025г 9,11 ГИА ОГЭ, ЕГЭ.